平成 29年 11月８日

各 位

                      会 社 名  サンリン株式会社

                          代表者名  代表取締役社長      塩原 規男

（コード：7486、東証 JASDAQ-S）

                        問合せ先 執行役員管理本部経理部長 小澤 信秀

（TEL．0263-97-3030）

平成 30年３月期第２四半期累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

平成 29 年５月９日に公表いたしました平成 30 年３月期第２四半期累計期間（平成 29 年４月１日～平成

29 年９月 30 日）の連結業績予想と実績との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績の差異

（平成 29年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,000

百万円

250

百万円

330

百万円

250

円 銭

20.35

第２四半期実績（Ｂ） 10,726 148 252 269 21.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） △273 △101 △77 19

増 減 率（％） △2.5 △40.8 △23.3 7.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29年３月期第２四半期） 10,316 238 342 247 20.18

２．差異の生じた理由

当連結累計期間におきましては、売上高はほぼ前回発表予想どおりとなりました。

利益面におきましては、石油類及びＬＰガスの仕入価格の変動による棚卸影響から売上原価が増大したこ

と等により、営業利益及び経常利益は予想を下回ることとなりました。

なお、通期（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）の業績予想につきましては、現時点では変更は

ありません。

※上記の業績予想等につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

です。実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上